Copia

COMUNE DI BALVANO

PROVINCIA DI POTENZA

AREA TECNICA

Determinazione del Responsabile n. 55 del 23/03/2021

Determinazione del Registro Generale n. 165 del 23/03/2021

LAVORI DI COMPLETAMENTO AULA SPECIALE SCUOLA
DELL'INFANZIA IN BALVANO -

CUP: J28B20000580002 -SMART CIG: ZOF300FE8F

Presa d'atto verbale di gara e Aggiudicazione Defitiva- Approvazione -
Provvedimenti-

Si esprime parere favorevole, ai sensi dell'artamma 1, del regolamento sui Controlli internigriarito alla regolarita tecnica del
contenuto di questo provvedimento e alla corretteigt’azione amministrativa condotta per il praosehto cui consegue.

Balvano 23/03/2021

Il Responsabile

F.to: ing. Cavallo Felice



L’anno

VISTO

PREM

Visto i
allegat

duemilaventunoil giorno ventitre del mese dimarzo , nel proprio ufficio

Il Responsabile dellAREA

il decreto sindacale prot. n. 826 del 05/02/20D8, it quale il sottoscritto veniva incaricato
della gestione del IlI° SETTORE Servizi Tecnici é&ftbanistici, del Comune di
Balvano;

ESSO:

che, con delibera di Giunta Comunale n.98 del 30/12020&niva approvato il progetto
definitivo/esecutivo, redatto dallU.T.C. relatival’intervento di lavori di ‘tompletamento aula
speciale scuola dell'infanzia in Balvano” finanziat coni “fondi Emergenza epidemiologica da
COVID 19. Misure urgente di sostegno per i cittadifondo istituito ai sensi art. 45 della legge
23/07/2009, n. 99 e s.m.i. — istituzione Fondo lperipresa delle attivita didattiche in sicurezza”
approvato con D.G.R. Basilicata n. 856 del 25/12¢r@ell'importo complessivo di €. 18.961,94
I.V.A. inclusa;

che,l'opera non é stata inserita nel programma anneiiennale delle OO.PP. perché inferiore a £€.
100.000,00;

-che, con determinazione n. 220/634 del 31/12//2020 aostpprovato il progetto
definitivo/esecutivo redatto dall’'Ufficio tecnicper un importo complessivo di € 18.961,94
di cui € 16.753,10 per lavori a misura soggettbagso, € 110,96 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso ed € 2.097,88 per somme a dzsmes dell’amministrazione;

-che con determinazione n.221/635 del 31/12/2020 abikta di procedere all'appalto
mediante procedura negoziata (art. 36, comma 2 #&ttdel D.Lgs 50/2016), con
aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzicsensi dell’art. 36 comma 9 bis e 97
del D.Lgs. n. 50/2016;

che,con la stessa determinazione si approvava ladetteinvito e il relativo modello di
dichiarazione;

che,si stabiliva di procedere all'affidamento direttei lavori, tramite piattaforma e-
procurement, a numero 1 (uno) ditta qualificatasetiore ed iscritta alla piattaforma della
Centrale Unica di Committenza,

| verbale n. 1 in data 29/01/2021 di aggiudicazione prow#saon seduta pubblica, che
o al presente atto ne forma parte integrastestanziale;

Ritenuto dover provvedere all'approvazione deglidaigara e all'aggiudicazione definitiva;

Visto il
Visto il

2.
seggio
sostan

D. Lgs n. 50-2016 e succ.;
DPR n. 207-2010 e succ., ad oggi ancarajigore;
determina

Il presente provvedimento e adottato con riferiraaitintervento di seguito individuato:
LAVORI DI “COMPLETAMENTO AULA SPECIALE SCUOLA DELL’ INFANZIA
IN BALVANO - CUP: J28B20000580002 -SMART CIG: ZOF3@FE8F

Di prendere atto del verbaledi gara contrassegnato con il n.1 redatto daligeate del
di gara in data 29/01/2021 che allegapvesdente atto per farne parte integrante e
ziale;



3. Accertato che,sono state effettuate le verifiche del possessoedgisiti di cui all'art. 80
del D.lvo 50/2016 e s.m. ed int. in fase di garatthmente da quest'ufficio in capo alla ditta
aggiudicataria;

4. Aggiudicare in via DEFINITIVA, I'appalto dei lavori dt COMPLETAMENTO AULA
SPECIALE SCUOLA DELL'INFANZIA IN BALVANO "- all'Operatore economico: teta
Antonio - C.F. TTENTN77B06A604P, in qualita di Tiace dell'operatore economico TETA
ANTONIO - sede legale in Balvano (PZ) CONTRADA ORZA 2, C.A.P. 85050, P.IVA
01960870762, che ha offerto un ribasso del - 4,02682 % e quindi un prezzo contrattuale di €
16.189,50 distinto in € 16.074,54 per lavori ed.6,26 per oneri di sicurezza non soggetti a ribadso
al netto dell'lVA.

5. Dato atto che, in ottemperanza a quanto disposhitad. 32 comma 10 ultimo rigo del
decreto legislativo 50/2016 come modificato dalci2éo Legislativo 56/2017 puo
essere disatteso |l termine dilatorio per la sati@ione del contratto;

6. Dare atto che la documentazione relativa allaguiara di gara, se non espressamente
allegata, e detenuta nei modi di legge pressonh@® di Balvano Ufficio tecnico.-

7. Ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di cui ducall'art. 1, commi 15 e 16, della Legge n.
190-2012 vengono comunicati i sotto elencati dati:
L. Denominaz Procedur Elenco . d.egh E.me . degli OF Data‘ di Importo
Codice . . OE nvitatt | risultat: effettivo .
= tone della | Oggetto del | a di scelta o . A complessivo
Identificat . alla  procedura | aggiudicatar: della | inizio. f
L Stazione lotto del ) . .| dell'appalto al
wo Gara di  scelta del | procedura di scelta | Data di ,
Appaltante contraente . . netto dell'TVA
contraente. del contraente. ultimazione
LAVORI TETA TETA
Comune DI ANTONIO ANTONIO -
di “COMPLE | procedur sede legale in DATA
Balvano TAMENT a Balvano (PZ)
. . INIZIO:
Codice O AULA | Negoziat Contrada Orzale
G00800 553312507 SPECIALE are\iznza n.2- DATA € 16.189,50
scuoLa | P ULTIMA
69 - pubblicaz 7ZIONE:
Dirigente DELL'INF ione del )
Ing. Felice ANZIA IN | bando EE—
Cavallo BALVAN
O m

8. Di riformulare ed approvare il definitivo quadro economico a seguito del precitato
affidamento, come di seguito riportato:

A -Importi lavori da progetto :

1) Lavori a misura (soggetti a ribasso) 16.753,1€
a dedurre il ribasso d'asta del - 4,026478682 % 674,56
restano al netto del ribasso 16.078,5€
2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 110,96
A) Totale complessivo dei lavori 16.189,50 €




B) Somme a disposizione della stazione appaltante

Lavori in economia previsti in progetto ed eschigil’appalto 60.8%
.- art. 92,c. 5 del codice incentivo 2% 337.26€
.- spese tecniche progettazione definitiva ed esexutii contabilita e cre.- € 0 00

SOMMANO 398,09¢€
C) IVA
1 1 0,
per IVA sui lavori (10%) 1.618,9%€
. . o

IVA sulle altre voci delle somme a disposizione%@2 13.3¢€

Totale somme a disposizione della stazione appaltan 1.632,33€
D) Economie 742,02€
TOTALE GENERALE A) + B) +C) 18.961,94 €

8. DARE ATTO:

- che, il progetto e finanziato con fondi “Emergenza epmbologica da COVID 19. Misure
urgente di sostegno per i cittadini. Fondo istituai sensi art. 45 della legge 23/07/2009, n. 99 e
s.m.i. — istituzione Fondo per la ripresa dellévait didattiche in sicurezza” approvato con D.G.R.
Basilicata n. 856 del 25/11/20207;

- che,la spesa é imputata sui fondi assegnati a questaiistrazione, pe€. 18.961,94ul Codice
04.01.2.202— Cap. 24300 — Art. 20 del Bilancio €pte esercizio provvisorio.

9. Ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicita legaul sito informatico (Albo DIGITALE:
del Comune di Balvano, per il presente atto si @hgpla pubblicazione di informazioni di
LIVELLO 2.

10. Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di cui al precitatrt. 29 del Decreto Legislativo n.
50/2016 si dispone la pubblicazione del presente @il profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente” con I'applicaziondlee&lisposizioni di cui al Decreto Legislativo
14 Marzo 2013, n. 33;

11. Rimetterecopia del presente atto a:

- Responsabile dell’Albo DIGITALE

- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Corey&l il tramite del Segretario.

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comeakalla sezione Amministrazione Trasparente
per 15 gg. consecutivi.

- va inserita nel fascicolo delle determinazioenuto presso il servizio Amministrativo ed affari
generali.

- Comportando impegno di spesa e trasmessa abRespile del Servizio finanziario per la
prescritta attestazione di regolarita contabilegectura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 de
D.Lgs. n. 267/00 e diviene esecutiva con I'appose della predetta attestazione.

A norma dellart. 8 della Legge n. 241/90 e succ.rende noto che il Responsabile del
procedimento e I'Ing. Felice CAVALLO, Responsabd@C, presso il cui Ufficio e possibile
prendere visione degli atti ed a cui possono essehesti chiarimenti e/o informazioni a mezzo
telefono al n. 0971 992014 o0 a mezzo posta eletmal recapitdelice.cavallo@tiscali.it




Il Responsabile dell’Area
F.to ing. Cavallo Felice



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarita contabile e la ctyper finanziaria della spesa ai sensi dell’artl 15
comma 4 del D.Lgs. 267/2000

Anno | Impegno Codice Capitolo Articolo Importo
2021 04.01.2.202 24300 20 17.808,45
Balvano i,

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Angela R. Stolfi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 217

La presente determinazione, ai fini della pulitdlicdegli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, viene pubblicata allAlbo Pretori@l'Ente per quindici giorni consecutivi dal
giorno 23-mar-2021 al giorno 07-apr-2021.

Balvano li, 23-mar-2021
Il Responsabile del Servizio
F.to ing. Cavallo Felice

E’ copia conforme all’originale per uso amminisitva
Balvano, li 23-mar-2021
Il Responsbile del Servizio
ing. Cavallo Felice



